PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы по Кемеровской области
«25» декабря   2018 года

                              № 4
г.Кемерово
	Председательствовал:

Присутствовали:

члены Общественного совета:
Представители УФНС России по Кемеровской области:

Приглашенные лица:

	Корчагина Ирина Васильевна, Председатель Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области, заместитель директора Института экономики и менеджмента по социально-воспитательной работе, заместитель заведующего кафедрой Экономической теории, налогообложения, предпринимательства и права ИЭМ КемГУ, доцент
Мартюшев Антон Сергеевич, заместитель Председателя Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области, начальник юридического отдела Кузбасской торгово-промышленной палаты
Качин Валерий Александрович, главный редактор, директор Государственного предприятия Кемеровской области «Редакция газеты «Кузбасс»
Айгистова Анна Игоревна, Ответственный секретарь Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области, руководитель Бюро по защите прав предпринимателей и инвесторов Кемеровского областного отделения «ОПОРА России»;
Милевич Альберт Станиславович – заместитель председателя комиссии Общественной палаты Кемеровской области
Мызина Лариса Ивановна -  директор Государственного учреждения культуры «Кемеровский областной музей изобразительных искусств»
Варгина Анастасия Сергеевна - генеральный директор ООО «Актуальный бизнес»
Заместитель руководителя УФНС России по Кемеровской области

Вахрушев С.В.
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
Лобков С.Л.
Начальник контрольного отдела
Груздев А.С.
Литвинчук Наиля Ринатовна - ООО «Альфа-Сервис», директор, Долганова Наталья Яковлевна -ООО «Примекс-Кузбасс», генеральный директор.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Обсуждение вопроса по предложению ОПОРА России: «обеление» отрасли профессиональной уборки и технической эксплуатации
2.
Краткие итоги работы Управления за 2018 год. Изменения в налоговом законодательстве с 2019 года.
3.
Обсуждение организационных вопросов и планирование работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Кемеровской области на 2019 год.
4.
Подведение итогов заседания Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:

1. По пункту 1 член Общественного совета А.И. Айгистова, приглашенные лица, начальник контрольного отдела Управления А.С. Груздев.
2. Заместитель руководителя УФНС России по Кемеровской области           Вахрушев С.В.

3. По пунктам 3,4 члены Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Кемеровской области.

В обсуждении вопросов приняли участие Председатель Общественного совета Корчагина И.В. и присутствующие на заседании члены Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, изложенную по повестке дня.
2. Рекомендовать Управлению провести в феврале 2019 года совместно с «ОПОРА России» совместное совещание-семинар с участниками рынка  услуг клининга.

3. Назначить проведение очередного заседания Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области на февраль 2019 года.
4. Членам Общественного совета, дополнительно внести предложения по плану работы Общественного совета на 2019 гг, направив их Председателю.
Председатель Общественного совета

при Управлении ФНС России
по Кемеровской области                                                                            И.В. Корчагина